Проект

Шипицынский сельсовет Чистоозерного района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
сессии

от                         г.                                                     №

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шипицынского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.12.2021 г. № 6 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты  земельного налога»

В соответствии с  Федеральным  законом от  06.10.2003г. №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым  кодексом  Российской Федерации и Уставом Шипицынского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, Совет депутатов  Шипицынского  сельсовета  Чистоозерного района  Новосибирской  области
РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  десятой сессии  Совета  депутатов  Шипицынского  сельсовета  Чистоозерного  района  Новосибирской  области  от  28.12.2021 года  № 6 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты  земельного налога»  следующие  изменения:
1.1. В  приложение № 1 «Ставки  земельного  налога»  строку  2  изложить  в  следующей  редакции  «Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» - налоговая  ставка  0,3 %.
2. Решение опубликовать в периодическом  печатном  издании  “Вестник МО Шипицынского сельсовета ”.
3.  Настоящее решение вступает в силу  не ранее, чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования и  распространяется  на  правоотношения  возникшие  с 01 января  2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу   Шипицынского  сельсовета Чистоозерного  района  Новосибирской  области.

Глава  Шипицынского  сельсовета
Чистоозерного  района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской  области                                          В.Э. Винтер

Председатель Совета депутатов
Шипицынского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                               Н.А. Кошарная